gationcs iiiiquitalis dissolvere, ac quarunilibet

illicitarnni conventioiiuni turpitudinem aboiere,

adverleiites praedictas conventioiies, honiagiorum

pra?statioiies et juraineiita de retentione rei aliena!

contra juslum et debltum, illicile ac iierjierain

processisse ; ac decernentes propterea ipsa fore

irrita, et nullius existere firinitatis, pracfalos Jaco-

bum, barones, milites alque cives CataioniiE, ac

quoscuni(|ue alios forsilan oblig;itos ad lioc a prae-

fatis coiiveiitidnibiis, homagiorum prsestationibiis

et jnrameiitis diinittimus liberos, et decernimus

penitns absolutos ; nec pro eo, quod pnudicta non

servarint iidem Jacobus, barones, milites, atque

cives Cataloniae, seu quicumque alii obligati pro

hoc de reatn perjurii, aiit ratione poenarum, vel

conventionum quarunilibot adjictarum pro firini-

tate seu observantia unionis ejiisdem possmt in

jiulicio vel extra judicium iinpeti, seu ali(|uatenus

niolestari : (|uiiiimo inemoriitis Jiicobo, banniibus,

militibus, atqiie civibus Catalonia', etquibuscum-

que aliis obligatis ad hoc expresse pra?cipimus et

districtins inliibemiis, ne de piffdictis ali(|uod

conipleiinl vel observent. Incongruum (]iiid('m, ac

exempli perniciosi res foret, si principali obliga-

tione reprobiila de jure. accessoria vel sequelafir-

mitate subsisteret, vel effectum obligationis ali-

quem per quemcuuKpie circuitum offensa lcgis

sententia paituriret. Nulli ergo, etc. nostric con-

stitutionis, diniissionis, praecepti, et inliibitionis,

etc. Si quis autem etc. Diitnni Anagnia? VIII kil.

Julii, anno piimo ». Hiiclenus Bonifiicius: iitegre-

giiini eoriinideni facinus, cum Sairacenos oinnes

iis insulis pepnlerunt, contiiuiiivit. Ne vero Fri-

dericus aut Pelrus Jacobi fralres iuitum ioeJiis

confunderent, Jacobum qui pactus erat, eos ex

Sicilia; insula a se levocatiim iri, nec Siculos iui-

xilio consiliove adjutiirum, ursit ntconveuta opeii

mandaret. Divelli ex ingenti praida haud siiie nia-

gnis diificult itibiis poterat Fiidericus, qui abeunte

in Aiagoiiiiun Jacobo Siculornm ora animosipie

in se converterat : quem ut majornm spe et cupi-

ditate ad pacein. abjiciendamqne Siculorumclien-

telam alliceret Pontilex, ipsuin iid colloquiuin ex-

civit , de quo ha3C reruiii Sicularum vetus Ms.

« Licet Siculi ejusdem Friderici ad dominum
suininuiii PuiitiQcem dissuaderent accessum, idein

tiiineu Fridericus, doinini nostri papae inandatis

potius (|iiiim Siculoruiii consiliis libenter iiihaerens,

ciini quadraginta giilcis ad niaritiinain Chirchelli

accedens, cum tquitum honorabili comitiva ad

tcrram Billitei parliuiii Cainpauiuise conlulit con-

fidenler ».

29. Nupiias conirahendas ciiral Bonifacius

inter Catharinam imperatricem Constautinopolis

et Frederictim Aragnninm. — Spoiiondit illi Boni-

facins spleiididas Catharinae imperatricis Constan-

tinopolitanae niiptias dotali'(|ue impeiiuni commu-
nibiis armis scliismalico Andionico eri|»iendum

ostrntaret : utiiue ab Angustii assensnm eliceret,

siibj(!ctis Iitleiis illi propnsuit avitam hicreditatem

co conjugio recuperatum iri, Giaecos ad obse-

qninm Kcclesiic adigendos, ac pace reddita Siciliae,

principibusipie fcedere conjuiiciis arina in r( I gio-

nis liostes verteiida, iiisliiiirandicque in Syria rei

ChristianiB |>raeclaras spes affulgere.

« Chiirissiniae ' in Chrislo tiliiE Catharinae iin-

perafrici Con>tantiiiopoIitanae illustri.

« Postquam divina niiseralio nos ad apicem

summi Apostolatus assumpsit, ferventibuscuravi-

miis studiis, el iiidefcssis sollicitiidinibiis laborare,

ut Catholici principes orbis terrae, ad invicem dis-

siilentes, ad pacis et tranqiiillilatiscommodaredu-

ciintur. Sed cuin inter alia principum et aliorum

ipsiiis orbis scaudalii, iiiter charissiiniim in Chri-

slo filium nostrum Carolum Siciliae regem illu-

streni, fiatriiiim tuum, et quondam Petrum olini

regeni Aragonum ; ac eo de praesenti vila subtra-

cto, inler dilectos filios Jacobum et Fredericum

nalos ejus super regiio Siciliae suscitala disconlia,

et gravia (piae coiitigerunt pericula mentem no-

striim continuis vexaverunt angnstiis ; laboriosos

deduximns dies ac noctes, nec mirum, insomnes,

nt liinc inde firnia pax et plena concordia cum
beneplacito charissimi in Cliristo filii notsri Phi-

Iippi regis Francorum illustris, auclore Domino,

proveuiret. Demum itaiiiie, divinip gratiae coope-

rante virtute Jacobo et Friderico praedictisredeun-

tibiis ad gremium sanctiP malris Ecclesiae reve-

reiiter, traclatus pacis et concordiic, proinissioni-

bus de matrinioniis contrihendis, obligationibus,

coiiventionibus, pactiset pceiiis hinc iude firinatus

advenit, sicut in Iiislrumento publico , el Aposto-

Iicis iitleris iiide confectis pleuius continetur : ex

quo Terrae-Sanctae siibv:'nlio, [lax reuiitis fonte

baptismatis, magnaque tianquillitas, el tibi ma-
xiine, proventuia sperantur. Profecto, filia charis-

sima, dum in liujusuiodi tractatu p;icis essemus,

ac multa et varia, nova et vetera, sicut negotii

nnuistrabat arduitiis, in crebram meinoratioiiem

consideratio nostra deduceret, occurrit memoriae

nostric frequenter de inclytaj recordationis Bal-

duino avo cl Phili|ipo jiatre tuis imperatoribus

Coiist intiiiopiilitanis remeinorantes, in eis devo-

tioiiein puram el filialem aflectum, quibus ipsi

erga Ronianiim Ecclesiam m.itremsuaniefticacibus

studii> vigueruut
;
gravia quoqiie corporum re-

ruinque dispendia, quiE a GrcEcis [lertiilere schis-

maticis, laborantibiis in opjirobriiim fiilei Cliri-

stianae ; maternam etiam beiievolenliam receiisen-

tes, qua ipsos Ecclesia priEilicta sicut cliarissimos

ejub filios et Christianissimos principes compassio-

' Ep. CLXXIV.
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nis affectu exlitit prosecuta; sicque pensantesinfra

pectons arcana sollicite ile tui status tua<que

pro>peritatis anguiiieuld, cum ab oiiin etiam, (ium

nos miiiur status li.iberct, ad tui n levalloiicin

lumoris nostra piiirimum iuteiitio versaretur ;

diffudimiis umlique, et in longuiii iiroteniiiiiiiis

considi-ralioiiis uostne respectuin, qualiter libi

posset salubrius imperii tui Constantiiiopolitaiii

recu|)eralio proveiiire : qiialiter ille schisn aliciis

Grai^coruiu pupulns, ab olim iu diviuin prolapsus

erroris, rtduci commodius valeat ad semitam ve-

ritatis, et gremium sauclae RoinanJE Ecclesiae ac

subjeclionem iiniieralons Coiistantino[)olitani Ga-

tbolici, veri dicti populi domiui temiioralis.

30. « Cuniijue inter csteros inundi inagnates

ad id iitilescircuiiispectio librala discerneret, cuin

praediclo rege SicilicE palriio luo, qiii te afleclu

palerno pura smceutate prosequilur, collatione

super boc et discussione liabita dilJgenti. cogitavi-

mus quod luilli melius pro bujusnnMii tuo uonse-

quendo comniodo jtingereris, quaiu Frederico

praedicto, qui peiisalis omnibus, L-t eo maxime,
quod iiili-r pradicluui Jacobuin fiatrfm ejus, et

fiiiaiii dicti regis matriuioiiium est liriiiatuiii ; ad

praedicli recuperationem imperii utilior his tem-

poribus videbatur. Sicque tractalu dfcoiiiraheiido

inaliimonio inter te ac euiiidcin Fredericum non
in discursu, sed cum deliberatione tiiaxima prose-

cuto, sub firma fiducia, iil a nostris el dicti regis

super hoc tui sensus non discre|ient ; sed ad id

cum promptitudine voluntatis tuus assensus acce-

dat, ciim ivspiccre tui culmini? iiicreii.eiila felicia

digiioscatur ; idi.m rex pio [laite tua, et procura-

tores ejusdem Friderici proeocura juramentorum
praBstalioiie solemuiter proiiiiseriint. iit iiifra men-

sem Se|itenibris proxiiiio [utiauui per verba de

praesenti malrimonium hujiismodi compleatur
;

nosque [iraemissorum consideralione pro ipsius

recuperatioiie iuiperii eidein Ficderico in casu

[iraedicti matrimouii contrahendi niagiium pecu-

niaruni subddium duximiis promilteudum. Cel-

situdinein itaque tuum monemus, rogaimis et

horlamur altente, qualenus diligeiiti nieditat:oiie

consideraiis, et prudtnter adverteus, quod id [iro

lua utilitate piaecipue, ac [uo tui rclevalione sta-

tus factuui et ordmalum exislit, meiitem et aui-

uium tuum ad ipsius niatrimonii pcrfeclionem

expouas, et propler hoc persoiialiter statiin ad

prssenliam noftiam accedas. Et ecce dileclLim

filiuiii Joannem abbatem mouasterii S. Germani
de Pratis [irope Parisios Ordinis S. Benedicti lato-

rem prKsenlium, virum iitajue
i
lovidum el dis-

crelum, ac tui houoris feividuin zelalorem, de

legalilate cujus et ciicumspectione conUdiiuus,

ad te |)ro|iterea destinamus ; ut te ad praesentiam

nostiam honoriOce ac festinaiiter addncat, et dili-

geiitius su[)er [)raenii~sis infonnel, ac .iliis quae

LX[)oiieiida tibi secretius silii duxiniusinjiingenda,

cni fidem credulam te voluinus adlnbere. Spera-

miis qiiidein in illo, qui bonorum esl omiiium

I 1 .rgibir, qiiod ex lioc tibi speiatns houor et opta-

tus Irui tus adveniet, idque cedet ad laudem Dei,

< l giiieialiter ad stalum pios[)eruin [)0[)uli. Clui-

stiaiii. Uatiim Anagiiiai V kal. Jnl. an. i ».

31. .\liis [irieterea litleris Pliilip|ium Franco-

rum regi in monuil ', ut Catiiarinam iiniieratri-

cem ad id inflecteret, eain nimirum conditionem

inter ca[)ila toederis cum Jacobo el Friilerico iiiiU

ap|iositam fuisse : verum non perfLCtaiii reiii,iiife-

riiis videbimus. Nou defuere mox, qui ad optatis-

siinam [lacein disculiendam coiiatus suos coiiver-

tereiit : ad quos coercendos Bouifacius solenmi

rilu analliematis sentenliam tulit; coutra vero in-

dulgeuliarum [irtemia iis |iro|iosuit , qui apud
Deuin [jreces fuiiderent, ut in opus [leiduccretur,

vel ad id snam operam contulissent : quae Fride-

rico sigiiificavil, atque ad perflcieiiiium tractatiira

jam BlaiRam Caroli flliam in Catalouiam [n rgere,

missosque ad Catharinam imperatricem legatos,

quo eaiii iii Ilaliam addiicereiit, ut ipsi desponde-

renl. Qui ; orro li fueriiit, qui [lacein disturbare

nitereiitur, nolat Jiariaiia • Siculos extitisse, qui

[iroditos se ex illo foedere exclamaruiit, ac vetere

odioinGallos imbiiti mortem [lotius, quam eorum
juguin

I

ati. lu animuin iuduxerunt.

3-2. Inlerea Poulifes ad eos idacaiidus Messa-

nensein arcbiepiscojiuin misit, euinque Friderico

commenda\it ', horlatus ut omnia, quae ad mu-
niendum iter |ieificiendae coucordiae conducerent,

proiiioveret (1).

« Dilecto filio nobili viro Frederico , nato

quoudani Petri olim regis Aragonum.

B Nobilitateiii tuam volumus non latere, quae

post recessum dilecti filii Joannis de Piocida et

Maiifredi Lauce, nuntioriim tuorum ciica tracta-

tuiii pacis et concordiffi, divina favente clemenlia,

jam firmatum alqiie juralum, facta uoscuiitur; et

S|iecialiler ea, quai conira impetitioues jiacis, et

ad promotionem ipsius iui[ier m festo Nati\itatis

beati Joannis Ba[itislaB infra missarum solemnia

duximus facienda, quae pra?seiitibus fecimus au-

iiolaa"! : Boml,.cius episcopus, servus servorum
Dei ad pe|ieliiam rei meuioriam. Niiper, diviiia

faveiile clemeiitia, traclatu [lacis iiiter chanssi-

nuim iu Chrislo fiiium nostrum Gaiolum Siciliai

' Ep. cix. et rcg. post Ep. cxiv. — « Mar. nist. Hisp 1. xnr.

c. 17. Fazeil. decad. post 1. ix. c. 2. — ' Lib. i. Ep. cur. xcix.

(l)CjElestini aDnns emcTlaalis in seqnenlem annum transferendns est.Cumenim die sabbati ohieril, (este Petro de .Mliaco in eji:s Vila;
et ei Bulia cauoiiizal onis coustcl deces^issc illum diexix Maii, aiubo ba:c nonnbi cum anno ulclxl C"ngruunt, ui auie ine animadTerte-

tunt IP. Uollandiani iocii ad diem sis .Maii in Vila S Petri Caeleslini. .\dductisque jb iis vtterum testunouiis ego aliermn adjido eornm
temporuin aqujem anonymum 1'armeiisis Chionici anciorem, qui historiam snam usque ad ann MccclX (erducii; scnbil emm ille anno
seqaeuti : « Eo anno ftater !'e:ru3 dc Morono oim papa in ft.rtia dcmini pap«e obiit in curia Romana die iii iulrante ( ege xii slante)

Maio ». .Mansi.
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regem illiistrem, et nobiles viros Jacobum et Fre-

dericum natos qiiuiidam Pelri olim rc^is Arago-

niim, (l(^ b('ne|ilncil(» ciiarissinii in Ciiristo filii

nostii l'lii[i|i|ii Fraiicoinm r( ^;is iliiistris ad con-

cordiam noMsiiu' nniltis vigiliis et s(dliciludinibus

nostiis, dediicto ; de niatiiiiioiiiis coiitrabeiulis,

|ii(imissioiiil)ns et aliis fiiniato, et juiaineiiloiniii

adjectioiie vallalo, ac jier nos pnblicatos soI( mni-
lcr ; ad auilientiani nostrain perveiiil, (iiiod iioii-

iinlli jKK is a^nuili, Cbrisliaiiitatis qnielis. subven-
lionis Terrae-Sancla;, ac boni pnl)bci lurbatores,

conlra pacem el concordiam supradictas quasi

membra angeli sallianfE submissiones inalevolas

faciebaiit, molientes obfuscare falsis adinvenlio-

nibns taiituin bonum.
33. « Nos vero, volentes taliuin iniquis ina-

cbinatioiiibiis obviare, in festo Nativitatis beati

Joannis Baptisla; proxinio pia;terito, in calbedrali

Ecclesia Anagnia', infra missaruin solemnia pa-

cem et concoidiam inemoratas ilerato dnxiinus

pubbcandas ; excominunicationis senteiitiain au-

ctoritate Aposlolica promul^autes in omiies et sin-

gulos cujuscumqne pr;eeininenti;e, diynitatis aut

status, qiii scienter el fraudulenter verbo vel facto

pacem et concordiam bujusmodi impedirent ; de-

clarantes ajierte omiiein aniinam viventis lioininis

et mortalis, quautuincuinque el qu;ilicuinque Ec-

clesiastica vel mundana, regali seu alia dignitate

fnlgenlis, hujusmodi sententiam uostram ligare :

non obstantibus quibuscumque privilegiis vel iii-

dulgentiis, personis vel statui, verbo vel litteris

(|uoinudocum(|ue concessis, quibus posset quis

contia hujnsinodi nostrain sententiam se tueri,

et de quibus oporteret plenain et expressam, vel

sub quovis inodo, vel verborum conceptione, vel

expressione, seu de slatus et personarum ac di-

gnilatum noininibus et cognomiiiibus, acde verbo

ad verbuin fieri mentionein. Ef quia Catliolicae

fidei dilatandai, Cbrislianilatis quieti, subveutioni

dictae Terra;, aniiiiarum saluli dictaruin pacis et

concordia? complementum creditur profuturum
;

omnibus vcre poenilentibus cl confessis, qui j^ro

complemento bnjusniodi ad Denm devotas preces

effundent, singulis vicibus, quibus hoc feceriiit,

centuin dies de iujuncta sibi poenitentia duximus
misericurditer relaxandos. Adlnic pra^missis ad-

jicimus, ulab hujusniodi cxconnnunicationis seu-

tentia nulliis nisi in mortis articulo possit absolvi

absqne Sedis Apostolicai liceiitia speciali. Datuin

Anagniaj V kalend. Julii anno i.

34. « Scias insuper charissimum in Cliristo

filiuin noslrnm Caroiuin Sicilia; legem illiistrein,

etdilectiiin filium nustruin Guill(.iinuin tit. S. Cle-

mentis presbyleruin card. iiecnou delectam in

Chrislo filiain nobilem innlierein Blanciim ii;it;iiii

regis ejusdein, siionsain nohilis viri Jacubi liatiis

tui, jam de Anagnia reccssisse pro coniplemenlo

pacis, auctore Domino ^ressus suus versus Cda-
loniam dirigcnles. Nos etiaiii venerabilcni fnilrein

nostrum G. Aniciensem episcopum, virum utique

providum, sollicitum, el in agendis expertum,de
ciijns circunispectione et legalitate confuliinns, in

Fr;inci;iin diiximus destiiKindum, nt cl'aiissini;im

iii Cliiislo fili;uii C;itli;irin;ini impeiatricein Con-
slaiitinopolihiiiam ad p;irtes istas feslinanter addu-

cal, tibi aniiueiite Doiiiino, proul proinissiim efl

et juratuiii, niatriiiionialitei- copiilaiidain : alia-

qiie fervenfibussludiisproinovemus.quae videinus

utili;i ad pacis bujusmodi cumpleiiientum. Et ecce

qiiod ad pr;eini-sa, ct alia libi seriosius exponenda

veiierabilein fratrein nostrum Franciscuin ar-

cliiepiscopum Messanensem, viruiii providuni et

discreluin, ad te personaliter destin;imus : quem
rccipere cures benevole , ac benigne traclare ,

significaturus nobis per eum
,

qua; tibi sunt

libicita, et perficienda paci videris bnctuosa, tuos-

que successus, quos cu[iimus iii Doiiiino prospe-

rari. Igitiir ea proseqnaris altentius, qua; concor-

dia? piofutur;i cognosces, et a novilatibus ac acfibus

studeas abslinere, qui pni'Slare posseiit obslacu-

lum tanlo bono, ex quo tibi sper;intur pra^cipue

honor el exaltatio proventuri. Daluin Anagniae

III non. Jnlii anno i.

35. Siculi solvuntur a cemuris.— Qu;im vero

Messanensi archiepiscopo provinciam iinposuerit

Bonilacius, liquet ex aliis litteris ad Fridericum

inissis ', ut niiniruni censuras iii Siculos vibratas

dissolveret, acsacra, quorum diuturnum justitium

fuerat, restitueret, ut ea occasione deliiiiti Siculi

Poutificiis jussis se submitterent.

Dilecto filio nobili viroFrederico, natoquon-

dain Pelri olim rcfiis Aragonum, salulem et Apo-

slolicain benedictioiiem.

« Ferventibus studiis anhelamus, ut illa, quae

seciinduiii Deum pacis, divina favente cleinentia,

inler cbarissimum iu Cbristo filiuni nostrum Ca-

rolum Siciliae regein illustrem, et magificnm vi-

ruin Jacobuni fratrem tuum ac te, de beneplacito

nostio et cliaiissimi in Christo fllii iioslii Philipid

Francoruin regis illusfris, firmata et jurata sunt,

aucforitate Sedis Apostolicae cxecutioni mandanda
congruis teniporibiis iiiipleantur. Ideoiiue vene-

rabilem fratrein nostium archiepiscopum Messa-

nensem in Siciliaiu providimus destinare, dantes

sibi plenariam pofestatem absolvendi ab inlerdi-

clis iii civitales, caslr;i, aliaque loca dictae insulae;

et ab exconuiiunicationum iii personas civium et

incolarum ipsorum sententiis, a praefafa Sede seu

ejus auctoiit;ite prolatis; juxla moduin et forinam

qui iu litlcris nostiis suj^er boc confectis plenius

expriiiiunfiir ; ipsumque celeiius duxiiiius prae-

mittenduni, ut coiigruo lempore inveniatnr p;ira-

tior, ulpote in dicla iiisul;i conslitufns ad ;il)solu-

tioiiein liujiismudi coiigruo et staluto teinpore, ut

prajiiiitiifur ini|)(;iideii(l;;m.Qu;i(>ropternobilitalem

tu;iiu rugainus el inuneintis, et hoifamur atteiite,

quatenus recipias ipsum beuevole , et beuigne

' Ext. in uicliivo Mnlis Adrianaj el iu collucl. Plat. Ms. Vat. t. l.

|i. 230. etin C()(i. Vall. sign. lit. D. num. 1, 148.
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pertractes, et ob divinam reverentiain, nostram,

el Sedis ejusdem , euni et Messanensem Eccle-

siam, su.T gubernationi commissam liabeas pro-

peiisius eummendatos. Dal. Aiii|,Miite VI non.

Juiii, Poiit. nostri anno i. »

36. Res Friderki iii Sicilia, Rngerii in Africa,

atque ex/ndsio Saracenorum e Luccria. — .Misit

praeterea Bgnifacius ac reginani Coiislanliam ac

Fridericiim religiosum virum e Praidicatorum fa-

milia, ut nonnulla ad concordiam spectantia ca-

pila cuin iis Iraclaret, quem Joaimi IMociiijL' ' et

Rogerio Lauri;e ', qui sumina auctorilate iu aula

Sicula tlorebant , comniendavit. C;cleruin lioc

anno inclinante turbari res coe()ere, et iii bellum

ut aiitea eruinptre, cuni Frideiicus pacis consilia

deseruisset ', ac regno, (juod injuria occupabat,

incubare potius, quam im|ierium ex aliciiis maiii-

bus nuiKjuam forte bello obtiuendum reiietere

mallet : cujus perfidiain satisinsinuat Ms. Rerum
Sicularum his verbis ' : « Ubi cum inaedicto do-

iiiino nustro summo Pontifice facto colloquio ,

inde recedens, ad insulam Sicilia; rediit inemora-

tam : in qua propter dicti Jacobi cessionem inci-

piens proprio nomine dominari, titiilum, ut iiifra

scribitur, sibi sumpsit, videlicet : P>idericus in-

fans illustris regis Aragonum et Sicilia; filius
,

ejusdem regni Siciliae dominus. Tal)elliones vero

in iiistrumentis scribebant sic : Ooininante inclyto

doinino Frederico infante illuslris regis Aragoiiuin

et SiciliEB regis filio, dominii sui aiuio i^rimo».

His gradibus Fridericns sibi iter ad solium niunie-

bat, ut visuri sumns. Porro in suspicionem addu-

ctus est Juannes Procida, ne, qui fuerat omniuni

malorum incentor, pri^teritis malis quic iiivexerat

nondum saliatus, ad Pontificis voluntalem noii

flecteretur, sed contra potiiis Siciilos exasperare

niterelur : quare jiostea a Bonifacio insula exce-

derejnssus est '. Quod vero attinel ad inemora-

tuiii Rugerium Liuriam florentissimum auctori-

tate et rebus gestis apud Siculos ducem; illum ad

partes Ecciesiie. pellexerat Bmifacius magnis bene-

ficiis. Et quidem creare inler Saracenos princi-

pem constituit, at(|ue insnlas otjjacentes Africie

Gerbam nimirum et Cberchinas, qnas iile bar-

baris eripuerat, jure fiduciario Sedis Apostolicae

liberalitate pus.^idendas attribiiit. De qnaruni

expugnatiuiie liEec memoratus auclor' anunymus
de Rebus Siculis refert :a His temporibus iusulam,

in finibusLibyaesitam, palmarum fructibus copio-

sam, caricis ct oleo abundantem quam ab Iliarba

rege .\frorum, qui tempore, quo Dido fundabat

Cartbagiuem, pr;esidebat in Libya, paululum de-

clinante vocabulo, dicunt Egerlias , Rogerius de

Lauria, mistis astu et calliditale cum viribus,

suae jurisdiclioni sube;;it : in (|ua ne furte incola;

regionis Libycis fraudibus iunitcntes, aliquando

' I.ib. I. Ep. CLVii. — 2 Reg. post eamd. Ep. — ^ Lib. i. Ep.

cur. CLix. — » Jord. Ms. Val. sign. num. 19tJ0. hoc aii. Colleuul.

Hisl. Neap. 1. v. — s
jjs. votus Frid. com. Ubald. de reb. Sic. p. S»}.

— « Ibid. p. 52.

Ann. — ToMi;s XXIU. — 1;avn. IV.

resilirent, nobile castrum [iro causa securilatis

domiiiiet pro perpetua possessione fundavit».

37. Affulgebat iiide sjies religiunis Cbristianae

terminos iii Africa proferri jiosse a Rogerio, (jui

pliira hactenus, b(dlica3 virlntis illustria exempla

explicu(!rat, cum inaxime Sedis Apostulic;e clieii-

tela tectus fultus(|ue subsidiis foret. Iiiilis ita(|ue

solemnibus pactis, Buiiifacio e Calainaiidro Hospi-

talioriiiii e(|uituiii praiceptori data provincia, ut

Rogerium Lauriam sacramento fidei in Romani

Pontiticis verba obstringeret '.

« Rogerio de Lauria.

« Ex tuoruin strenuitale actuum superlauda-

bile.-; (IVuclus) nuper provenisse peicepimus, ()ui

apud Deuiii et Sedeiii A|iustoIicam grati reddunlur

muUi[)liciter et acce|)li : et proinde grandibus

altoUi lauilibns |)rouiereris. Siciit eiiim ex serie

tiue nuntiationis et |)etitiunis accepiinns, tu diebus

islis niarinis navigationibus versus Africam ob

reverentiam CrucKixi, noii absque [lotenti manu
[)rogreditiis, Gerbi et Karkim insulas |)ro\iiiciae

Africae, seu civitatis Tunisii conterminas vel vici-

nas, divino fretus aiixilio, eripuisti potenter de

manibus liostiuiii fidei Christiaiue, ac iii eis pro-

ponisa;dificar! fucere Ecclesiasetaltaria, etChristo

Dumino deserviri. Qiiae quidem insulae, [irout

asseris, non sunt de regiio Siciliaj, nec ad regem

()ertinent dicti regni; quod(|ue ab eo teinpore,

cujus memoria non exi.-tit, detent;e nori fuerunl

per aliquein Clii istianum, quunsque ad iiianus et

posse tuiim, ut ()rai(licitur, devenerunt, Cum aii-

teiii nobis duxeris humiliter supplicandnm, ut

pr;ef;das iiisulas tibi tuis(|iie liajredibus concede-

remus iu feudum, sub annuocensu de gralia spe-

ci ili a nobis et successoribus nustris Rumaiiis Pon-

tificibus et Romaiia Ecclesia |)er()etuo a te ac i[jsis

haeredibus retineiidas ; nos atlendentes, (|nod tu

easdeiii iusulas eripuisti poteuter, ut prffidicitur,

de inambus liostiiini crucis Christi ; ac piuin et

laiiiiabile propositum, (|ujd liabere te asseris, ut

in insulis i|)sis orthodoxa fides propagelur et

vigeiit, cnltusque serveturiuibi divinorum, quam-
pluiimum in Domino commendaiites, gaudentes

etiam, quod per ministerium tuuiii Cliristianitatis

terinini dilateiitur, tuis su))pIicalionibus inclinati

ad laudein Dei, tua^que salutis augumentuni me-
moratas insnlas, et earum quamlibet cum omni-
bus juribus et pertineutiis suis, in inerum et

.mi.xtum iiiqieriiim et jiirisdictionem [ilenariam,

tem()oraIbiii videlicet iii eisdeni, auctoritate Apo-
stolica, et de A[JOstoIicai plenitudine potestatis

nomine nostro, et successormu nostroruin Koina-
noruiii Punlilicum, et i[)Sius Ecclesiae Romaiix'
tibi et tuis haeredibus Catholicis atque legilimis,

et in devotione i(isius Roinaua} Ecch^sia; persisten-

tibus, in feuduin [)er()etnuum concedimus sub

annuo censu quinquaginta unciarum auri ad pon-

dus dicli Siciliae regni, nohis et succeisoribus

' Boaif. 1. I. Hp. cxv.
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ipsi;!. nc eidem E' closi.T nni'i> siiifinli-; infia 0' la-

Viis lii aldiuni A|in!-lol( rnm l'flii cl Pairi in Ko-

niaiia ciiria (>< rsdlvciKJo. Ei exo «iilecio lilio Iratri

Biii.iraiio ilc Calaiii.iiiilrano niagno piaciiilori

Oriliiiis llosp lalis S. Joaniiis .leiosolyniil.un in

parlihns ciMnarinis (laniiis |icr alias iiostias lil-

teras ' in iiianilalis, ut le aiiclnril.ile iioslra de

feinlo invet-liai nieinoralo, el reiipial a le nostro,

et piiTclicloiuni ^uccessoruni noslrorum, et Ec-

clesia- Rnmaiise nomiiie jiiramenlum fiilelitalis et

hoiiia>;ii siil) forina, i|na3 in aliis iio>tris litteiis

coi.liiielnr ; iitciiiiii ei pMlilico In Irumento, Ino

niliiloininns si^ilio mniiilo, per qin.il le fmiluin

liiijiisii oili pro le liiisi)ue li,rieililins a iioliis, el

e.iilem Roinana EccleMa, ul pi;e.liiilur, reiiprre

fatearis ; ac praeilictns liics nbiij; bis li.i reile- ail

pra'.'-t.inilnni siinilc jnraii entiini el lioinauinm, ct

rccognostcniluni, ipioil leuilnm ipsuiii li iielmnl a

nobis cl succcssoiilius 111 stiis ct Eci le.-ia incmo-